МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Угутская средняя общеобразовательная школа»
П Р И К А З
30.01.2017г.                                                                                № 59

О  проведении дней национальной культуры

   На основании плана работы школы на 2016-2017 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:
Провести в школе декаду национальной культуры с 06.02.17г. по 15.02.17г. по отдельному плану (приложение 1).
Назначить ответственными  за проведение декады национальной культуры для учащихся
1-4 классов –педагога –организатора Сунгуеву Яну Викторовну,  для учащихся 5-11 классов – педагога – организатора Ялитову Ларису Витальевну.
Провести в интернате месячник национальной культуры с 01.02.17 по 28.02.17г. по отдельному плану приложение 2.
Назначить ответственной за проведение месячника национальной культуры в интернате для воспитанников 1-11 классов старшего воспитателя Давутахунову Людмилу Георгиевну
 Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Лимасову Татьяну Васильевну до 01.03.17г.

           Директор:                                                                  Е.В.Титоренко
Виза:
 заместитель директора                                                                                                            Т.В. Лимасова

С приказом ознакомлены:

                                                                                                                                                       Л.В. Ялитова
	Я.В.Сунгуева
	Л.Г.Давутахунова

Заместитель директора
Лимасова Татьяна Васильевна
Тел. 737847

Приложение 1 к приказу от 30.02.17г №59

План проведения декады национальной культуры в школе

	№
	Мероприятие
	Время и место проведения
	Ответственный

	1.
	Выставка рисунков «Югорская земля - Родина моя!» 1-11 класс
	февраль
	Классные руководители,  воспитатели, учитель ИЗО Шамкина О.М.

	2.
	Мастер-класс на хантыйском языке «Кукла из бересты» для воспитанников интерната. В  ЦДиТ  для 3-6 классов
	февраль
	воспитатели

	3.
	«В гости к зимующим птицам» Выставка  кормушек для птиц и белок. 1-11 классы
	февраль
	Классные руководители

	4.
	Просмотр отчетного фильма по участию в районном фестивале финно-угорских народов в д. Русскинской и награждение участников
	февраль
	Калинчук Л.И.

	5.
	Северное многоборье
5-6 класс соревнования по национальным единоборствам
2-4 класс «Веселые старты  по национальным видам спорта »
	8.02

10.02
	Пеева Е.П.

	6.
	Экскурсия в Угутский краеведческий музей имени П.С. Бахлыкова
Посещение выставки рисунков П.С. Бахлыкова «Мир на конце карандаша»
	февраль
	Классные руководители

	7.
	Народные методы в борьбе с обморожением, оказание первой помощи (занятие-практикум) 5-11 классы.
Практические занятия на уроках ОБЖ и занятиях внеурочной деятельности
	февраль
	Морозов А.Н.
Миньшина О.Н.

	8.
	Работа выставки декоративно-прикладного творчества.
	февраль
	Горячевских Е.А.,
Дубок О.А.Шамкина О.М.

[bookmark: _GoBack]